Deinde discrimen inter geminam necessitatem, Unam Medii, alteram Præcepti: quarum priori sive Medii necessitate homini ad salutem, necessaria dicuntur ea, quibus, licet omnino inculpabiliter, destitutus secundum ordinariam Dei provi-

providentiam salvari non potest: sicut Baptismus reipsa susceptus necessarius est infantibus & aliis carentibus usu rationis: adultis verò idem &, si post Baptismum in peccatum mortale actuale lapsi sint, etiam Poenitentiae Sacramentum, si non reipsa saltem in voto seu desiderio, susceptum. Posteriori verò si ve Præcepti necessitate ad salutem necessarium est id, quod exequi quis tenetur solum ex præcepto; ut, licet id culpabiliter omittens salvari nequeat, salutem tamen consequi valeat, quando id sine culpa propter ignorantiam vel exequendi impotentiam omisit: sicut v. g. bona injustè parta detinentibus ad salutem consequendam necessaria est restitutio; quantumvis enim sine ista Salvari nequeant, quando eam facere possunt & nolunt, salvari tamen sine ea possunt, quando restituendi obligationis habent ignorantiam, vel re aliena perempta non habent, unde præstent ejus æstimationem, Sanchez *cit. cap. 2. n. 1.* & Laiman *n. 2.* His præmissis

32. Proposita dubitatio non procedit de Fide solum Habituali, quæ à Deo infunditur in Baptismo; hanc enim omnibus, etiam infantibus & amentibus, secundum Legem Dei ordinariæ esse medium ad consequendam salutem æternam necessarium, omnino exploratum est ex S. Synodo Tridentina *Sess. 6. cap. 7. de Justificatione*, Baptismum vocante *Sacramentum Fidei* (saltem Habituali) sine qua nulli unquam contigit justificatio: & *Sess. 7.* definitivè pronuntiantis, *Si quis dixerit, Baptismum liberum esse, hoc est, non necessarium ad salutem, anathema sit. can. 5. de Baptismo.* Sed de Actuali: de qua acceptæ dubitationis

33. Catholica resolutio est, adultis & ratione plenè utentibus omnibus ad salutem necessitate Medii necessariam esse a-

aliquam fidem Actualem, ut colligitur ex Verbis, *Qui non crediderit, condemnabitur*, Marci *cap. 16. v. 16.* & ex doctrina S. Gentium Doctoris & Apostoli ad Hebræos *cap. 11. v. 1.* ubi Fides inquit, *est sperandarum substantiarum rerum*, hoc est, sperandæ salutis fundamentum; hinc enim *v. 6.* subdit, *Sine fide impossibile est placere Deo.* Ratio est; quia ejusmodi adultus non justificatur, nisi justificationem speret, doleat de peccatis, & Deum super omnia diligat, saltem virtualiter, ut ex ejusdem S. Concilii *Sess. 6. cit. cap. 7.* constat: quæ omnia Fidem præsupponunt, Suarez *de Fide disp. 12. s. 2. n. 5. cit.* Sanchez *n. 3. & 4.* & Laiman *n. 3.*

In speciè autem adultis rationis 34. usa prædicit Medium ad salutem necessarium est, ut explicitè credant *Deum esse & esse Remuneratorem* sive, ut D. Thomas loquitur, Deum & Providentiam ejus, prout apertè traditur à S. Paulo *cap. 11. cit. v. 6.* dicente, *Crede oportet accedentem ad Deum, quia est & inquirentibus se Remunerator sit.*

35. Iisdem, saltem post Evangelii promulgationem, ita necessariam esse explicitam fidem SS. Trinitatis & Incarnationis, cum *cit.* Sanchez *n. 8.* Valentia *2.2. disp. 22. n. 4.* & aliis defendit Becanus *de Fide cap. 12. q. 2. concl. 3.* propter textus, *Docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris & Filij & Spiritus Sancti.* Matth. *cap. 28. v. 19.* *Misit Deus Filium suum &c. ut salvetur mundus per ipsum, & Qui autem non credit in eum, jam judicatus est.* Joan. *cap. 3. v. 17.* *Scientes, quòd non justificatur homo ex operibus legis, nisi per fidem JESU Christi,* Galat. *cap. 2. v. 16.* hoc est, in JESUM Christum, ut colligitur ex Græco textu.

36. Verum hi & alii ejusmodi textus, sicut & SS. PP. eis consonæ sententiæ, commodè intelligi possunt, de necessitate Præcepti, aut fide solùm implicita. Unde verisimilius distorum, & multò magis reliquorum Fidei articuloꝝ explicitam Fidem Medii necessitate necessariam non esse, cum S. Thoma 2. 2. q. 2. art. 7. ad 3. docent Sotus in 4. disp. 5. q. 2. cit. Suarez disp. 12. de Fide S. 4. n. 10. Henriquez Lib. 4. de Sacram. cap. 21. §. 2. & Saà V. Fides n. 1. Ratio est; quia ejusmodi explicitæ Fidei necessitas non ostenditur ex naturæ rei; cum salvari valeant Gentiles: de quibus tamen, quomodo dicta Mysteria explicitè credere possint, planè non apparet, præsertim cum inter Christianos tam rudes homines reperiantur, qui Mysteria hæc vero conceptu nunquam apprehendant: imò talem conceptum habere vix possint furdi ac muti à nativitate; quibus tamen tanquam veris Christianis Sacramenta ministrantur. Neque ex Sacra Scriptura, ut dictum est. Neque ex S. Synodo Tridentina, aliòve Concilio vel Ecclesiæ definitione; cum, quæ id tradatur, nulla extet.
37. Altera dubitatio est de necessitate Præcepti. Quò modò recepta D. Thomæ q. 2. cit. art. 5. cit. Suarez disp. 13. f. 3. & aliorum T. T. doctrina est, adultis Christianis omnibus necessariam esse explicitam Fidem non tantum Dei, ut Creator ac Remunerator, atque etiam Trinus & Unus est, & JESU Christi Redemptoris: sed aliorum quoque Mysteriorum, comprehensorum in Symbolo Apostolorum. Quòd de his communiter sumitur partim ex perpetua praxi Ecclesiæ Catholicæ, ad Baptismum, in quo Fidei professio fit, adultos non admittentis, nisi Symbolum didicerint *can. Ante viginti 53. can. Baptizandos 56.*